REPUBLIKA E sugipipisk

MINISTRIA IE KULTURES e
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGJISE
Nr. 395 Prot. Tirané, mé || . 062015

VENDIM Nr. 53 daté 04.06.2015

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 41 dhe 43, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.8, t& datés
04.06.2015, pasi shqyrtoi Projektin kérkimor shkencor né vazhdim "Dimali” miratuar nga
Késhilli Shkencor i Institutit t& Arkeologjisé (Qendra e Studimeve Albanologjike), paragitur
nga Instituti i Arkeologjisé, drejtues t& tij Prof. As. Belisa Muka dhe Prof Michael
Heinzelmann,

VENDOSI:

I.  T€ miratojé Projektin kérkimor shkencor né vazhdim "Dimali” paraqitur nga Instituti
1 Arkeologjisé, drejtues t& tij Prof. As. Belisa Muka dhe Prof. Michael Heinzelmann,
né lidhje me veprimtariné e méposhtme:

e Vijimi i gérmimeve né nekropolin veri-peréndimor, né zonén e baptisterit.

* Kryerja e sondazhit verifikues né zonén e nekropolit jug-lindor.

e T& punohet paralelisht pér studimin e materialit me q&llim pérgatitjen pér
botim t€ véllimit t& paré, mbi rezultatet e punés sé kryer gjaté periudhés 2010-
2013.

II.  Periudha kohore e kryerjes sé punimeve do t& jeté korrik-gusht 2015.

III. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.
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